

Bình Lương, ngày tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Hoạt động của Đài Truyền thanh xã Bình Lương năm 2024

Căn cứ Quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Đài Truyền thanh cơ sở;
Đề đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh trong tình hình mới, UBND xã xây dựng kế hoạch hoạt động của Đài Truyền thanh xã năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đảm bảo hiệu quả hoạt động của Đài Truyền thanh xã, đưa thông tin chính xác, đảm bảo đến với nhân dân giúp nhân dân nắm được các Chủ trương, Chính sách của địa phương cũng như của các cấp trên. Ngoài việc tiếp âm phát lại Đài Truyền thanh các cấp, Đài Truyền thanh xã sẽ phát các tin bài của địa phương đảm bảo các chủ trương, chính sách, các nội dung thông tin tuyên truyền của địa phương được phát sóng kịp thời đến người dân. Các tin bài nêu gương các điển hình người tốt, việc tốt nhằm thúc đẩy các phong trào thi đua phát triển và ngăn chặn được các biểu hiện không tốt trong dân cư.

2. Yêu cầu:

Đài Truyền thanh xã phát tin phù hợp với mục đích tuyên truyền các mục tiêu kinh tế, văn hóa, xã hội và lựa chọn nội dung, thời gian phát thanh phù hợp với tình hình cụ thể của địa phương và quy định của Pháp luật.

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ:

1. Nội dung phát thanh:

- Tổ chức tiếp âm phát lại Đài Truyền thanh các cấp.
- Tuyên truyền các mục tiêu Kinh tế, Văn hóa, Xã hội của đất nước và của địa phương. Đặc biệt, tuyên truyền xây dựng nông thôn mới.
- Nêu gương các điển hình tiên tiến trong sản xuất cũng như trong đấu tranh chống lại các tệ nạn xã hội của địa phương.
- Phối hợp tuyên truyền hoạt động của các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã.
- Ngoài ra, còn phát tin theo sự chỉ đạo của UBND xã tùy vào tình hình cụ thể của địa phương.

2. Thời gian và thời lượng phát thanh:

- Thời gian phát thanh mùa hè:

+ Buổi sáng: Từ 5 giờ 00 phút đến 6 giờ 30 phút.

+ Buổi chiều: Từ 17 giờ 00 phút đến 18 giờ 30 phút.

+ Buổi trưa: từ 1 giờ 00 phút đến 12 giờ 30 phút (chỉ phát khi cần thiết)

- Thời gian phát thanh mùa đông:

+ Buổi sáng: 5 giờ 30 phút đến 6 giờ 30 phút.

+ Buổi chiều: 17 giờ 00 phút đến 18 giờ 30 phút.

+ Buổi trưa: từ 12 giờ 00 phút đến 12 giờ 30 phút (chỉ phát khi cần thiết).

- **Thời gian làm việc:** 8 ngày/ tuần từ thứ hai đến chủ nhật.

- **Thời lượng phát sóng:** 14 giờ/ tuần. Mỗi ngày phát thanh từ 02 giờ đến 03 giờ.

III. KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG:

Kinh phí hoạt động được trích từ nguồn kinh phí hoạt động của Đài truyền thanh xã hàng năm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Ban biên tập có trách nhiệm phối hợp với các ban ngành, cơ quan, đơn vị biên soạn nội dung phát thanh, xây dựng chương trình phát thanh riêng của địa phương.

- Trưởng đài, cán bộ phụ trách Đài Truyền thanh chủ trì phối hợp với các ban ngành, đoàn thể xã biên soạn tin và tiếp âm các chương trình của Đài các cấp, phát lại trên Đài Truyền thanh xã.

- Cán bộ phụ trách Đài Truyền thanh xã căn cứ vào tình hình cụ thể của địa phương để triển khai và thực hiện đúng kế hoạch.

Nơi nhận:

- Phòng VH -TT (b/c);
- Văn phòng UBND huyện (b/c);
- Thường trực Đảng ủy; TT HĐND (b/c);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã (c/đ);
- MTTQ, các ban ngành đoàn thể (p/h);
- Các thôn, Trường học, Trạm y tế (t/h);
- Lưu: VT, VHXH.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Đinh Thị Thắm